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Kyrkoherden har ordet:
ZACHARIAS TOPELIUS
Vinterns, julens
och barnens diktare
Zacharias Topelius föddes på gården
Kuddnäs strax utanför den lilla finländ-
ska staden Nykarleby, en bit norr norr
om Vasa stad. Hans far var läkare och
hans farfar var den berömde kyrko-
målaren Mikael Topelius.
Topelius modersmål var svenska.

Topelius studerade i både Uleåborg och
Helsingfors.
År 1845 gifte han sig med ungdomsvännen
Maria Emilie Lindqvist. De fick fyra barn.
Topelius fick tjänst i Helsingfors som tid-
ningsman, blev senare rektor för universite-
tet där och professor i historia. Som opini-
onsbildare var han långt före sin tid. Fin-
land var ockuperat av Ryssland och censur
rådde. Topelius ivrade främst för kvinnans
rättigheter, skolan och djurskyddet. Han fick
Svenska Akademiens guldmedalj. Hans
böcker är översatta till 22 språk och han har
betytt mycket för bland andra Selma Lager-
löf (som skrivit en biografi om honom) och
Werner von Heidenstam.
Topelius är främst barnens författare eme-
dan han har skrivit många sagor som  Sampo
Lappelill, Naturens hemlighet (med texten
"Kom, hör min vackra visa, som fågeln dik-
tat har... "), julsagan Den barmhärtige är
rik, Rimtussen, Hallonmasken med flera.
För vuxna skrev han den historiska roma-
nen Fältskärns berättelser.

Ulf Allenbäck, kyrkoherde,
Svenska kyrkan Bollnäs-Rengsjö.

Varje år fick Topelius 100-tals brev ifrån barn
i Norden. En nioårig flicka skrev:
– Snälle Topelius! Var snäll och skriv snart
en bok till. Den får inte kosta mer än två
kronor. För jag fick tre av farmor till min
födelsedag, men en vill jag ha till något
annat.
Hågkomsten på sin 80-årsdag besvarade han
sålunda i svenska och finländska tidningar:
– Jag tackar alla barn i skolorna och
hemma, som ihågkommit min födelsedag.
Se, så gammal har vår gode Gud låtit mig
bliva... Och ändå tycker jag det var som
igår, då jag åkte med er, sju år gammal i
kälkbacken...
Topelius barndomskälke hette Moppe och
finns bevarad. Topelius avled år 1898 i sitt
hem i Sibbo utanför Helsingfors.
Det är mycket Topelius skrivit om vintern,
vilket vi känner igen, utan att kanske tänka
på att det kommer ifrån honom. Jag ger några
exempel: barnsången Sov, du lilla videung
(Alice Tegnér skrev musiken), Skolgossens
vintervisa ("Och nu är det vinter, och skidan
hon slinter..."), Respolska ("Klang, min
vackra bjällra, i den sena kväll! Spring,
min raska fåle, över mo och fjäll!”), vinter-
psalmen nummer 518:1-5 ("Hur härligt vittna
land och sö ännu i frost och vintersnö, o
Gud om dina under!").
Det finns också det han skrivit om julen,
vilket vi likaledes känner igen, utan att di-
rekt förknippa det med honom. Jag ger två
exempel: Nu står jul vid snöig port och jul-
psalmen Giv mig ej glans, ej guld ej prakt
(nummer 645:1-3) med musik av Jean Sibe-
lius (se nedan dess första vers!).

Giv mig ej glans, ej guld,
ej prakt i signad juletid.
Giv mig Guds ära, änglavakt
och över jorden frid.
Giv mig en fest, som gläder mest
Den konung jag har bett till gäst.
Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt,
giv mig en änglavakt.

Så bör en jul vara.
En god jul tillönskas er alla!

ULF ALLENBÄCK

Zacharias Topelius, porträtt målat av
Robert Wilhelm Ekman. Finns i Johan
Ludvig Runebergs hem i Borgå, Finland.
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”Fattige” journalisten Kurt Persson var mångmiljonär:

Testamenterade tre miljoner
till Hanebo kyrkogård

När journalisten Kurt Persson gick bort hittade man
bara en urklämd tub Kalles Kaviar i kylskåpet.
Socialtjänsten kontaktades för att ställa upp med en
fattigbegravning.
Men Kurt var inte fattig. Det visade sig att han hade
samlat på sig miljontals kronor genom åren och tre av
dem testamenterade han till Hanebo församling.

I oktober månad släpptes boken
”Den hemlighetsfulle journalisten
Kurt Persson”. På baksidan med
underrubriken ”Alias Bo Balder-
son?”. Boken har skrivits av Gösta
Arvidsson på uppdrag av Stock-
holm-Skanstull Rotaryklubb, som
fick runt tio miljoner att dela ut som
stipendier till Kurt Perssons minne.
Hanebo församling fick tre miljoner
till vård av Kurt Perssons egen grav
på samt till underhåll och förskö-
nande av Hanebo kyrkogård.
På baksidan av Gösta Arvidssons
bok står följande:
”Under sitt liv var Kurt Persson, som
föddes i Kilafors, journalist på flera

av Sveriges viktigaste tidningar. Han var en älskad säll-
skapsbroder, men också inåtvänd och hemlighetsfull
om sig själv. I sitt arbete var han omutlig i sina krav på
kvalitet och objektivitet. På sin fritid berättade han de
mest absurda och surrealistiska historier som aldrig
hämmades av regler och sunt förnuft.
Kurt Persson var bland annat Dagens Nyheters dec-
karrecensent. Recensionerna skrev han under eget
namn. Men han skrev också under olika signaturer.
Skrev han också under pseudonymen Bo Balderson?
Gösta Arvidsson visar i denna bok att mycket talar för
att Kurt Persson var mannen bakom Sveriges mest svår-
knäckta pseudonym.
Orsaken till att Gösta Arvidsson började intressera sig
för Kurt Persson var att denne helt överraskande efter-
lämnade en smärre förmögenhet. Dess avkastning skulle
delas ut som stipendier ”Till Kurt Perssons minne”.

Gunnar Forsman var en av
dem som kände Kurt
Persson i ungdomen.

Kyrkorådets ordförande i Hanebo-Segersta församling satte ned en blombukett på Kurt Perssons grav vid pressträffen.
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Både utdelare och stipendiater ville veta mer om den
hemlighetsfulle donatorn. Gösta Arvidsson fick i uppdrag att
skriva ett porträtt. I sina försök att skaffa sig en bild av Kurt
Persson upptäckte han alltfler paralleller med Bo Baldersons
värld.
I boken skildras först Kurt Perssons fascinerande person och
liv. Därefter visar Gösta Arvidsson på de spår som leder till Bo
Balderson. Resultatet blir en resa genom en svunnen tidnings-
värld och deckarmiljöer som blivit historiska.”
Med vid pressinformationen i Hanebo församlingshem, där
Gösta Arvidsson i slutet av oktober träffade lokala media, fanns
även en hel del av uppgiftslämnarna från Kurt Perssons unga
år i Kilafors samt anställda och förrtroendevalda inom Hanebo
församling.
Gösta Arvidsson liknade Kurt Perssons liv vid en tillvaro i
olika askar. Ingen som levde i en av Kurts askar kände till hans
liv i någon av de andra askarna. Därför tycker Gösta Arvids-
son att det är mycket märkligt att Kurt Persson ville bli sedd
efter sin död.

Gösta Arvidsson signerade böcker när han i slutet av
oktober besökte Hanebo församlingshem för att berätta
om Kurt Persson och fick träffa lokala media.

Hemlighetsfull före födseln
– Kurt var hemlighetsfull redan före födseln, berättade Gösta.
Han fick inte veta vem som var pappan förrän långt efter den-
nes död. Det var ett trauma för honom under uppväxten.
Pappan var i själva verket en gift affärsman från Söderhamn
och han dog när Kurt var nio år.
Kurt föddes på Fagerlunds i Hårga och gick så småningom i
skolan i Söderhamn, där han också gick på gymnasiet.
Han gjorde lumpen i Vaxholm och förflyttades till Göteborg,
där han gick befälsutbildning.
Så småningom levde han ett glatt studentliv i Göteborg, det
var bara det att han inte var inskriven på universitetet. Han
skrev inte in sig där förrän han fick jobb på nattredaktionen på
Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning. Ett av utslagen av
hans säregna humor, kanske.
Han träffade så småningom en kvinna i Stockholm och sökte
därför och fick jobb på Svenska Dagbladet. Inte heller förhål-
landet till kvinnan var särskilt normalt. Hon var gift och med
tiden började Kurt umgås med paret och sedan kvinnan dött
fortsatte han och änkemannen att träffas.
Kurt flyttade över till Dagens Nyheters nattredaktion, men
blev även samordnare för tidningens schackspalt. Han gick i
pension 1992 och var vid det laget en hängiven golfare.
Bo Balderson?
Gösta Arvidssons funderingar kring om Kurt Persson i själva
verket var mannen bakom Bo Balderson bygger på att Kurt
knappast kan ha samlat ihop sin förmögenhet på sin journalist-
lön. Han var visserligen duktig på att förvalta pengar och kan
ha gjort bra aktieaffärer eller vunnit på hästar, eftersom han en
gång var duktig travskribent.
– Det var när jag hörde om Kurt Perssons suveräna berättar-
teknik som jag kom ihåg hur Balderson skrev sina böcker, sade
Gösta Arvidsson. Dessutom hette ju huvudpersonen adjunkt
Persson och hade samma barndom, ungdom och regemente.
Att Bollnäs en gång i tiden kallades det balda näset, det stora
näset, eller Baldersnäs leder naturligtvis direkt tankarna till Bo
Balderson och en Kurt Persson som aldrig glömde sin hem-
bygd.

Text och bild: ULF SCHÖNING
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Under ett veckoslut i slutet av augusti anordnade
Mellanskog en skogsmässa på Bollnäs travbana.
I anslutning till denna firades en mässa, en guds-
tjänst med nattvard, i skogen väster om Hå.

Idén med en skogsgudstjänst kom från en av styrelse-
ledamöterna i Mellanskog, Karin Perers från Avesta, och det
hela utvecklade sig till att bli en nattvardsgudstjänst i skogen,
en skogsmässa med komminister Bertil Hofverberg som tjänst-
görande präst.
I gott samarbete med skogsägare i Hå hittades en lämplig
gudstjänstplats i Hellbergsänge, ett par kilometer väster om
Hå. Där fanns ädel gammalskog som reste sig som tempel-
pelare mot himlen. Vår Herre var nådig och lät ett svagt, trolskt
solljus sila ned mellan grenarna. Det var stilla och lugnt och till
och med myggen hade tagit ledigt.
Ett 80-tal personer samlades vid den fina gudstjänstplatsen.
Förutom komminister Bertil Hofverberg medverkade kyrkvärdar

och vaktmästare från Hällbo: Gunnel Persson, Gert Moberg
och Ulf Eriksson samt spelmän från bygden: Christina Wall,
Ann-Sofie Lindström och Bosse Olsson. Mellan träden hör-
des också Bengt Jonssons kohorn, medan Anders, Moa och
Emil Skogh tillsammans med Sara Härdelin ackompanjerade
psalmsången på gitarr, bas, violin och flöjt.
Bertil Hofverberg assisterades av Karin Perers, som läste
evangelietexten på klingande dalmål, samt av Per Westberg
från Mellanskog och kyrkorådets ordförande Peter Lenneby.
Samvaron i skogen avslutades med kaffedrickning vid O´Lars
fäbodstuga och någon timme senare var det inte solen som
silade, utan regnet som strilade mellan trädstammarna.

BERTIL HOFVERBERG

Kyrkvaktmästare Ulf Eriksson ringer in (t.v.). Det enkla skogsaltaret (i mitten). Bertil Hofverberg och familjen Skogh (t.h.)

Anders, Moa och Emil Skogh ackompanjerade psalmsången tillsammans med Sara Härdelin vid skogsmässan i Hällbo..

Skogsmässa i Hällboskogarna
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2006 års konfirmander i Hanebo-Segersta. De konfirmerades i Hanebo kyrka söndagen den 7 maj.
Till vänster komminister Evan Lager och konfirmandfaddern Anja Köhler-Blomberg.
Till höger kyrkoherde Arne Sandin, konfirmandledaren Annelie Blom och konfirmandfaddern Emma Jonsson.

2006 års konfirmander

2006 års konfirmander i Arbrå-Undersvik. De konfirmerades på pingstdagen, 4 juni, i Arbrå kyrka.
Till vänster konfirmandfaddrarna Pernilla Jonsson och Emma Fockström.
Till höger konfirmandledaren Per Rydberg och kyrkoherde Anna-Lena Andersson.

2006 års konfirmander
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Kyrko- och begravningsavgiften inom Svenska kyrkan
Bollnäs-Ovanåker föreslås bli oförändrad 1,35 kr (per
beskattningsbar 100-lapp), varav begravningsavgiften
föreslås vara oförändrad 0,37 kr. Stiftsavgift tillkommer
med 0,04 kr.
Kostnadsbudgeten för nästa år är 72,3 miljoner kronor.
Resultatet förväntas bli ett överskott på 6.000 kr.
Investeringsbudgeten omfattar 2,2 miljoner kronor.

Intäkten från kyrkoavgiften minskar nästa år med 1,1 miljon
kronor i förhållande till år 2006. Däremot ökar intäkten från
begravningsavgiften en aning, med 60.000 kronor. Det fram-
går av Skatteverkets prognoser för intäkterna från kyrko- och
begravningsavgiften för nästa år.
– Det är första gången som intäkten från kyrkoavgiften mins-
kar och det är ett trendbrott i kyrkans ekonomi, konstaterar
förvaltningschef Hans Persson, Svenska kyrkan Bollnäs-Ovan-
åker. Eftersom vi till största delen, hela 92 %, lever av intäk-
terna från kyrko- och begravningsavgiften så är trendbrottet
alarmerande.
– Vi noterar för första gången en tudelning i ekonomin mellan
begravningsavgiften och kyrkoavgiften, fortsätter Hans Pers-
son. Tudelningen beror på att begravningsavgiften har 100 %
av skatteunderlaget från alla invånare som grund samtidigt
som kyrkoavgiften endast omfattar  90 % av skatteunderlaget.
Fortsätter trenden med utträden i samma omfattning som hit-
tills kommer denna tudelning i framtiden att förstärkas.

Besparingar inför budget 2007Besparingar inför budget 2007Besparingar inför budget 2007Besparingar inför budget 2007Besparingar inför budget 2007
Som en konsekvens av det ekonomiska utfallet för nästa år har
budgetforum föreslagit att kyrkorådens ekonomiska ramar
minskar med en halv miljon kronor. Denna besparing fördelas
proportionellt på församlingarna utifrån bruttobudget.
För begravningsverksamheten föreslås besparingar om två
miljoner kronor. Besparingen kan genomföras då det lång-
siktiga fastighetsunderhållet tillfälligt minskas med en miljon
kronor. Budgeten för kremationsintäkter ökas med en halv mil-
jon. Den återstående halva miljonen fördelas mellan de olika
kyrkogårdarna i samråd mellan förmännen och fastighets- och
kyrkogårdschef. Orsaken till den stora besparingen inom
begravningsverksamheten ligger i att de har historiska under-
skott som de måste återställa.
Budgeten är förhandlad enligt MBL – lagen om medbestäm-
mande i arbetslivet. Samfällda kyrkofullmäktige behandlade
budgeten för 2007 på sitt sammanträde den 14 november i
Bollnäs församlingshem.

Oförändrad
kyrkoavgift
2007
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Arne ”Rosen” Qvick och Rayburn Anthony:

69-åriga legender underhöll
på Karlslund och Öster

Arne ”Rosen” Qvick, till vänster, sjöng för de boende på
Karlslund, medan Rayburn Anthony, till höger, sjöng
amerikansk country och gospel för de boende på öster.
Två 69-åringar, levande legender, var och en på sitt sätt.

Foto: ULF SCHÖNING

Arne ”Rosen” Qvick gjorde ett av få framträdanden
på hemorten, när han en torsdag i alutet avoktober för
första gången besökte Karlslund och framträdde där
på Svenska kyrkans trivselträff i matsalen.

Det var en glad och spexande ”Rosen” som uppträdde tillsam-
mans med Lasse Callmyr, som spelade keyboard, och Arne
inte bara sjöng, utan berättade också många trevliga historier,
både hämtade ur verkliga livet och rena skämthistorier.
Han avslutade förstås med Rosen och avslutade naturligtvis
med att ge en ros till en ”annan tös”.
Arne Qvick sjöng in Rosen första gången 1963, den versionen
gavs ut på lokala bolaget Casino, medan den mest kända och
spelade versionen spelades in 1966 och gavs ut på Karusell.
Det finns många historier om hur låten slutligen hittade till
förstaplatsen på försäljningslistan Kvällstoppen årsskiftet
1969-1970, den mest sanna lär vara att studenter på Linköpings
universitet fick tag på den och spelade den i tid och otid på
fester och i andra sammanhang och att till slut började sälja så
bra att den kom att bli den sista listettan på 1960-talet!

Rayburn Anthony, en artist som startade sin karriär på
samma skivbolag som Elvis Presley, Sun Records i
Memphis, besöker ganska ofta våra trakter och gästade
den här gången Svenska kyrkans trivselträff på Öster.

Rayburn Anthony började sjunga i mitten av 1950-talet och
håller fortfarande på hemma i USA, där han dels åker runt med
Johnny Cash gamla kompmusiker och sjunger låtar ur hans
repertoar och dels åker runt på äldreboenden och sjunger.
Därför var det inte svårt att övertala Anthony, när han ändå
var i Bollnäs en fredag i slutet av oktober för att hålla en kon-
sert i Bollnäs kyrka, att även spela för de boende på Öster.

Gospel och country
i Bollnäs kyrka

Rayburn Anthony, i mitten, blandade gospel och country
när han en fredagskväll i slutet av oktober sjöng och spe-

lade i Bollnäs kyrka. Då medverkade även två medlem-
mar ur nyblivna svenska mästarna i ”pure country”, Mike &

the Strangers, skicklige gitarristen John-Åke Gladh, till
vänster, och Mikael Fredriksen, till höger.
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”Gospel i Elvis-stil”
fyllde Bollnäs kyrka

Eva Eastwood sjöng gospel och annat i Elvis-still tillsammans med förre sjukhusprästen Hans-Eric Hägg, gospelkvartetten
One Way Brothers, från vänster Bengt Johansson, Rune Arvidsson, Håkan Isacsson och Pelle Bengtsson, och deras pianist,
Bengt Frändå. Foto: LEIF LARSSON, Ljusnan

Det var fullsatt i Bollnäs kyrka när One Way Brothers
från Örebro bjöd på gospel i Elvis-stil i Bollnäs kyrka
tillsammans med Eva Eastwood och förre sjukhus-
prästen Hans-Eric Hägg. Konferencier var Ulf Schöning,
Elvis-fan, liksom Hans-Eric, och till vardags informatör
inom Svenska kyrkan Bollnäs-Ovanåker.

För dem som lyssnat till Elvis gospelsånger från hans reli-
giösa album innebär mötet med gospelkvartetten One Way
Brothers något av igenkännandets glädje.
Det vore fel att kalla One Way Brothers för en ”cover-kvar-
tett”, bara för att de framför sångerna Elvis en gång spelade in
så som han gjorde dem. Sanningen är att de sjunger i samma
stil som Elvis, Southern Gospel, det vill säga gospel från syd-
staterna i USA, med inspiration från grupper som Imperials
Quartet och Jordanaires, vilka båda sjungit bakgrund till Elvis.
Vi fick lyssna till många fina sånger, bland andra He Touched
Me och Swing Down Sweet Chariot, en svängigare variant på
Swing Low Sweet Chariot.

Eva Eastwood, svensk rockabilly- och countrystjärna, som
nyss släppt sin sjätte CD med eget material, tycker mycket om
Elvis och sjöng flera Elvis-låtar, bland andra Don´t Be Cruel
och In The Ghetto och den egna Hudson River från nya ski-
van, samt sjöng gospel tillsammans med One Way Brothers.
Hans-Eric Hägg höll en kort andakt och sjöng även han några
Elvis-låtar, If That Isn´t Love och Working On The Building
samt den egna En dag skall dina frågor få svar. Även Hans-
Eric sjöng gospel tillsammans med One Way Brothers.
Hela gänget sjöng Peace In The Vallet och How Great Thou
Art (O Store Gud) samt avslutade med Han är min sång och
min glädje som extranummer och allsång.
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På kyrkans sjukhus
var hon välkommen

Dommeti Sridevi födde sitt barn på kyrkans
sjukhus i Rajamunderi i södra Indien.
Där – till skillnad från många andra sjukhus –
var hon välkommen trots att hon är hivpositiv.

En del sjukhus vägrar ta emot hivpositiva, andra vill ha or-
dentligt betalt för att göra det. Men på ett sjukhus i Rajamunderi
var Dommetri Sridevi välkommen. Hon förlöstes med kejsar-
snitt av dr Veronica Irene Andappam. Sjukhuset drivs av In-
diens förenade evangelisk-lutherska kyrka (UELCI).
Är dottern smittad?Är dottern smittad?Är dottern smittad?Är dottern smittad?Är dottern smittad?
Dommeti Sridevi är 20 år och ensamstående förälder. Mannen
som en äktenskapsförmedlare funnit åt henne, försvann om-
gående när hon visade sig vara hivpositiv. Det upptäcktes vid
en undersökning i samband med graviditeten.
Men det finns ytterligare ett bekymmer. Dommeti Sridevi måste
vänta i 18 månader efter förlossningen innan hon får veta om
också dottern är hivsmittad.
Så hur ska det gå för Dommeti Sridevi och hennes dotter?
Stödgrupp i kyrkanStödgrupp i kyrkanStödgrupp i kyrkanStödgrupp i kyrkanStödgrupp i kyrkan
Också Ramlah Selvam är hivpositiv. Han bor i Chennai, som
även det ligger i Sydindien. När han stängt dörren om sig
berättar han hur han har det.
– Mina föräldrar och syskon har uteslutit mig och min fru.
Ingen vill ha med oss att göra.

Familjen har mycket svårt att hitta en bostad, och bor nu i sitt
fjärde hyrda rum. Äldsta dottern betalar hyran, för hon har
slutat skolan och arbetar.
Ramlah Selvam fortsätter:
– I kyrkans stödgrupp kan jag prata. Bara där.
Studiematerial om hiv och aidsStudiematerial om hiv och aidsStudiematerial om hiv och aidsStudiematerial om hiv och aidsStudiematerial om hiv och aids
Johnson Ashok Kumar som är präst i UELCI, säger att ingen
vill berätta öppet om sin smitta. Men det finns enstaka undan-
tag.
– En kvinna i min församling sa efter många om och men att
hon är hivpositiv. Hon bad om hjälp. Vi kunde be tillsammans
och kyrkorådet beslutade ge barnen skolkläder. Sexarbetarna
sprider sjukdomen och det är fattigdomen som är orsaken.
UELCI har ett brett arbete mot hiv och aids, som särskilt satsar
på att stödja kyrkrelaterade grupper så att kan bekämpa hiv
och aids. Därför utbildas anställda inom kyrkas olika verksam-
heter för att ha kunskap om hiv och aids, och kyrkan produce-
rar också studiematerial för olika grupper. Sjukhus och kliniker
erbjuder hivtest, vård och stödsamtal, volontärer arbetar med
hemsjukvård och samtalsgrupper bildas.

Hur ska det gå för hivpositiva Dommeti Sridevi och hennes lilla flicka? Förlossningen skedde på kyrkans
sjukhus där hivdiagnosen inte var något hinder. Foto: LEIF GUSTAVSSON/IKON
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Här berättar Linn Maria själv från sin hemsida lite om sig själv
och sin karriär:
– Jag heter Linn Maria Wågberg och arbetar idag bland annat
sångerska, kompositör, textförfattare, speaker och producent.
Gemensamt för mina uppdrag är att de alla rör sig inom områ-
den som musik och media.
– Musik har alltid varit en stor del av mitt liv. Jag sjöng ABBA
redan på mitt dop (visserligen 1,5 år gammal). Vägen därifrån
till idag har gått från europop-karriär i Sonic Dream med listettor
i bagaget, asienturnéer, två CD-album och reklammusik till
albumet Underbarn.
Personlig i texternaPersonlig i texternaPersonlig i texternaPersonlig i texternaPersonlig i texterna
– Mina barns födelse inspirerade till ett helt nytt sätt att skriva
och sjunga på, fortsätter Linn Maria Idag är jag väldigt per-
sonlig i mina texter och det känns befriande att äntligen ha
hittat hem.
– Musiken jag skrev till Leo och Noel ledde till idén och sam-
lingen Kärlekssånger till ett barn som kom ut på Remixed
Records 2002. Aldrig kunde jag drömma om det gensvar ski-
van och den personliga låt som också fanns med på samlingen

Mässa om skyddsängeln
uruppförs i Bollnäs kyrka

Torsdagen den 25 januari 2007 kommer Linn Maria från Helenelund
att framföra sin mässa på temat skyddsängeln i Bollnäs kyrka. Den
har hon arbetat fram tillsammans med gitarristen och kompositören
Anders Skogh, Bollnäs. Medverkande i mässan är även Temakören,
Marie-Louise Nilsson och Bertil Hofverberg.

fick. Jag får fortfarande dagliga förfrågningar om noter på Him-
len måste sakna en ängel för dop och det är den mest fantas-
tiska komplimang jag kan få.
– 2003 kom Kärlekssånger till ett barn – Volym 2 ut. Där
bidrog jag med låten Tack för kärleken som jag skrivit tillsam-
mans med Anders Skogh.
I väntans tiderI väntans tiderI väntans tiderI väntans tiderI väntans tider
– 2004 sammanställde jag skivan I väntans tider på uppdrag
av Bonnier Music. Dubbel-cdn är tillägnad gravida kvinnor
och släpptes i september det året. Mitt bidrag till låtlistan denna
gång var Prins Noel som jag skrivit till min yngste son.
Och i våras var det så dags för Linn Maria att äntligen få
släppa sitt egna soloalbum Underbarn på EMI Music. Albumet
spelades in under senhösten och vintern 2005 på SAMI.
– Jag har producerat det själv men till min hjälp har jag haft en
rad duktiga musiker och medproducenter. På Underbarn
sjunger jag tio kärleksvisor som alla har texter skrivna av mig
till mina barn. Musiken har jag dels skrivit själv men sex av
spåren är skrivna av den oändligt begåvade kompositören
Anders Skogh. (forts. på nästa sida)

Linn Maria Wågberg har skrivit mässan om skyddsängeln tillsammans med Anders Skogh.
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Vinnare
i Höstkorsordet blev följande tre först dragna rätta lösningar,
vilka belönas med varsin bok, som skickas ut med post.

Sture Lindberg, Kilaforsvägen 6, 821 30 Bollnäs
Olle Wallin, Pl 2853 Växbo, 821 95 Bollnäs
Ingrid Westholm, Sibo allé 18, 823 91 Kilafors

Bön
Vi ber hela mänsklighetens Gud ...
…hjälp oss att se människan bakom hiv och aids.

Ge oss klarsyn att se bortom skuld, skam och tabun
och på så sätt ge de sjuka ett människovärdigt liv
i gemenskap och kärlek.

Vi ber hela mänsklighetens Gud…
…var nära alla sjuka barn.
Låt dem trots allt få möjlighet till att utvecklas
och leka på sina egna villkor.

Ge människor i deras närhet ork att kämpa
för barnens rättighet till sin egen barndom…
…om detta ber vi till dig, alla barns Gud.

MATS HERMANSSON
handläggare för missionsfrågor

(forts. från föregående sida)
Under hösten fortsätter hon att skriva
på sin mässa tillsammans med Anders
Skogh.
– När jag blev tillfrågad om jag ville
skriva texterna till mässan blev jag
enormt glad. Anders Skoghs musik in-
spirerar och berör mig alltid oerhört
mycket, så jag visste att samarbetet
skulle bli givande. Jag ville skriva en
familjemässa och valde tillslut att
skriva på temat Skyddsängeln.
Mässa i jag-formMässa i jag-formMässa i jag-formMässa i jag-formMässa i jag-form
– Mässan är skriven i jag-form utifrån
en skyddsängels perspektiv. Jag ser
ängeln som budbärare och beskyddare
och som en länk mellan jorden och him-
len.
– Ofta när man pratar med barn om Gud

Linn Maria Wågberg.

kan det bli ett stort och abstrakt be-
grepp, medan nästan varje barn väl-
digt konkret kan beskriva änglar och
vad de har för uppgift, säger Linn..
– I mässans texter berättar bland an-
nat Ängeln om sig själv, tvivlar, tror,
påminner oss om var vi kommer ifrån
och berättar om ljuset.
Uruppförs i Bollnäs kyrkaUruppförs i Bollnäs kyrkaUruppförs i Bollnäs kyrkaUruppförs i Bollnäs kyrkaUruppförs i Bollnäs kyrka
– Det ska bli så fantastiskt roligt att få
uruppföra den i just Bollnäs kyrka, sä-
ger Linn Maria Wågberg och avslutar:
– Min högsta önskan är att med min
musik och mina texter beröra den som
lyssnar, säger Linn Maria.  Idag vet
jag att man bara behöver våga vara
precis den man är för att lyckas.

LINN MARIA WÅGBERG
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Julklapps- och
presentförslag:
Boken ”Medeltida
träskulptur
från Bollnäs kyrka”
av Lars Nylander
finns i bokhandeln samt
på våra bokbord, 180:-

www.svenskakyrkan.se/bollnasrengsjo

Café Munken
i Bollnäs församlingshem är öppet måndag-fredag

kl 11-15 till och med fredag 8 december.
Öppnar åter måndag 15 januari 2007.

Sopplunch, 30 kr, serveras tisdagar och torsdagar.
Försäljning av rättvisemärkta varor.

Välkommen!

Vi välkomnar följande nya medlemmar, vilka tagits upp
i vår gemenskap i Svenska kyrkan Arbrå-Undersvik
och Svenska kyrkan Hanebo-Segersta genom dopet
under tiden 1 juli - 31 oktober 2006:

Arbrå-Undersviks församling: Hannes Gunnarsson, Elsa
Lindström, Alexander Bankratok Olsson, Adam Lund, Shaylee
West, Simon Strand, Hilma Nilsson, Lucas Engberg, Klara Maja
Lisa Berggren, Ida Johnsson, Erik Skyttner, Hampus Sundin,
Hampus Lindberg,  Victor Backström Lindgren, Agnes Pers-
son, Emma Asp, Andrè Österdahl, Jonas Lund, Emilia Olsson
och Tilda Hansson.

Hanebo-Segersta församling: Hanna Kristina Wikström,
Johanna Eva Amanda Söderstedt, Carl Victor Lars Wadén,
Ida Aline Hagelin, Emma Karin Margareta Olsson, Oskar Per
Alfred Eriksson och Alma Siw Linda Segerkvist.

Vi välkomnar följande nya medlemmar, vilka tagits upp
i vår gemenskap i Svenska kyrkan Bollnäs-Rengsjö
genom dopet 1 september - 31 oktober 2006:

Bollnäs församling: Ebba Olsson, Hans Elis Olov Sköld, Phi-
lip Erik Petterssén, Kim Didrik Hallberg, Emma Sofie Birgitta
Svan, Per William Norling, Melissa Gabriella Felicia Olsson,
Lars Anders Oliver Bergman, Emma Kristina Mickelsson, Hedda
Maria Persson, Zara Hanna Elisabeth Lindgren, Per Melvin
Berglund, Hanna Agnez Sofie Friberg, Alma Cornelia Sand-
kvist Schofeid, Hanna Ulrika Nyström, Per Theo Jonathan Jo-
hansson, Emil Claus Erik Florin, ? Vestersund, Elsa Kristina
Margareta Simas, Timmy Bengt Håkan Lundaahl, Teddy Nils
Håkan Lundaahl, Agnes Maria Svensson och Anna Doris Lin-
nea Östergårds.

Rengsjö församling: Ronja Maria Svedlund.

Traditionella
julkonserter
Det bjuds på en rad traditionella julkonserter i kyr-
korna inom Bollnäs kommuns gränser under tiden
onsdag 6 december–söndag 14 januari.

Onsdag 6 december kl 19.00 sjunger Nils-Börje Gårdh jul-
sånger i Segersta kyrka.  Det är fri entré och kollekt som går
till Hoppets stjärna.
Söndag 17 december kl 15.00 och 18.00 bjuder GE-klaven
och Cantilena-kören med solister och musiker på sin traditio-
nella julkonsert i Bollnäs kyrka. Dirigent är Lena Rieback.
Två konserter med numrerade platser. Biljettpriset är 120:-
för vuxna och 60:- för ungdom t o m gymnasiet. Förköp på
Bollnäs bibliotek från den 27 november, tel 0278-251 14. Ar-
rangör är GE-klaven och Studiefrämjandet.
Torsdag 21 december kl 19.00 sjunger Hanebo-Segersta
kyrkokör in julen i Segersta kyrka. Dirigent är Karin Eriksson.
Lördag 23 december kl 18.00 sjunger Undersviks kyrkokör
med solister och musiker in julen i Undersviks kyrka.

Annandag jul kl 18.00  blir det julkonsert i Bollnäs kyrka
med Agnetha Bäckström ackompanjerad av Inge Wortzelius.
Annandag jul kl 18.00 är det ”Musik i annandagstid” i Ar-
brå kyrka. Se annons i Ljusnan för medverkande.
Söndag 7 januari kl 18.00 framför Bollnäs kyrkokör och
Bollnäs Vokalensemble Julens sånger i Bollnäs kyrka under
ledning av Inge Wortzelius. Rengsjö är den dagen samman-
lyst till Bollnäs.
Söndag 14 januari kl 16.00 sjunger Konvaljerna från
Ockelbo ut julen i Staffanskyrkan, Gruvberget.
Söndag 14 januari kl 17.00 sjunger Rengsjö kyrkokör un-
der ledning av Britt-Marie Grims ut julen i Rengsjö kyrka.

Bollnäs Vokalensemble sjunger i Bollnäs kyrka 7 januari.

Välkommen i gemenskapen!
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De tre först öppnade rätta lösningarna belönas med varsin bok.
Sista insändningsdag 31 januari 2007.
Skicka lösningarna till:
Svenska kyrkan Bollnäs-Rengsjö, Box 1013, 821 11 Bollnäs.
Märk kuvertet ”Julkorsord”.

Namn: ....................................................................................

Adress: ...................................................................................

Postadress: .............................................................................

Välkommen till Svenska kyrkan
Annons i tidningen Ljusnan varje fredag om veckans guds-
tjänster och andra aktiviteter inom Svenska kyrkan i Boll-
näs och Ovanåkers kommuner. Se även separata annonser
i Ljusnan lördagar samt i BollnäsNytt varje vecka.

Svenska kyrkans hemsidor
Samtliga pastorat inom Svenska kyrkan Bollnäs-Ovanåker
har nu egna hemsidor.
Knappa in på www.svenskakyrkan.se/bollnasovanaker, så
finns länkar till alla fem där.
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Samfällighetens kansli
Besöksadress
Södra kyrkvägen 3, 821 30 Bollnäs (f d Bollnäs tingshus)
Postadress Box 236, 821 23 Bollnäs
Växel Öppen helgfri måndag-fredag kl 07.30-17.00 0278-279 00
Fax 0278-279 20
Förvaltningschef Hans Persson 0278-279 09
hans.persson@svenskakyrkan.se 070-654 62 74
Förvaltningsassistent Torgil Lyreskog 0278-279 04
torgil.lyreskog@svenskakyrkan.se
Kamrer Roger Eriksson 0278-279 22
roger.eriksson@svenskakyrkan.se
Ekonomiassistent Marianne Nordholm 0278-279 10
marianne.nordholm@svenskakyrkan.se
Personalsamordnare Ingvar Karlberg (halvtid) 0278-279 21
ingvar.karlberg@svenskakyrkan.se
Personalsamordnare Birgitta Elffors (halvtid) 0278-279 17
Lönekamrer Astrid Näslund 0278-279 08
astrid.naslund@svenskakyrkan.se

Information
Besöksadress
Norra kyrkvägen 8, 821 30 Bollnäs (Bollnäs prästgård)
Postadress Box 1013, 821 11 Bollnäs
Växel Öppen helgfri måndag-fredag kl 07.30-17.00 0278-279 00
Fax 0278-195 05
Informatör Ulf Schöning 0278-279 14
ulf.schoning@svenskakyrkan.se 070-246 77 91

Sjukhuskyrkan
Expedition Bollnäs sjukhus 0278-381 24
Sjukhuspräst Hans Losell, mån-fre Även mobil 070-220 62 70
Sjukhuspastor Anna-Lisa Mörk, mån, ons-tors

Personsökare 0740-45 05 81

Fastighets- och kyrkogårdsförvaltning
Besöksadress
Södra kyrkvägen 3, 821 30 Bollnäs (f d Bollnäs tingshus)
Postadress Box 236, 821 23 Bollnäs
Växel Öppen helgfri måndag-fredag kl 07.30-17.00 0278-279 00
Fax 0278-279 20
Fastighets- och
kyrkogårdschef Lars-Åke Holmqvist 0278-279 06
lars-ake.holmqvist@svenskakyrkan.se 070-531 00 51
Kyrkogårdskamrer Bo Arnells 0278-279 24
bo.arnells@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsassistent Gudrun Andersson 0278-279 23

S:t Lars kapell
Postadress Box 236, 821 23 Bollnäs
Växel Öppen helgfri måndag-fredag kl 07.30-17.00 0278-279 00
Fax 0278-131 20
Krematorer
Bernt Dahlberg 0278-279 70
bernt.dahlberg@swipnet.se  070-654 63 01
Ulf Fahlström 0278-279 70

070-654 63 28

Pastorsexpeditioner
Alfta Mån, tis, tors, fre kl 8-16, ons kl 13-16 0271-100 79
Johannesgården – Box 73, 822 22 Alfta Fax 0271-109 79
Arbrå-Undersvik Mån, ons, fre kl 10-12 0278-400 23
Sockenstugan – Kyrkbyn 3041, 820 10 Arbrå Fax 0278-417 78
Bollnäs-Rengsjö Mån-fre kl 7.30-17, växel 0278-279 00
Prästgården – Box 1013, 821 11 Bollnäs Fax 0278-195 05
Hanebo-Segersta Mån, fre kl 9-12 0278-65 05 75
Prästgården – Prästgården, 821 91 Kilafors
Ovanåker Mån, tis, tors, fre kl 9-12 0271-341 85
Prästgården – Kyrkvägen 29, 828 94 Edsbyn Fax 0271-343 47

Telefonkatalog
Nedanstående adresser och telefonnummer gäller för
de olika avdelningarna inom samfälligheten.
Observera att de flesta ärenden även i fortsättningen
kan/ska skötas via pastorsexpeditionerna.

Samfälligheten har numera även en egen hemsida:
www.svenskakyrkan.se/bollnasovanaker.
Från den kan du nå pastoratens egna hemsidor samt
Svenska kyrkans hemsida.

Telefonkatalog för Arbrå-Undersvik, Bollnäs-Rengsjö och Hanebo-Segersta pastorat, se sista sidan.

Världsaidsdagen fredag 1 december:

Mässa med texter
av Jonas Gardell

FOTO: STURLA BAKKEN

På Världsaidsdagen,
fredagen den 1 december
kl 18.30, firas mässa på
temat ”Kärlek: Himmel och
helvete” i Bollnäs kyrka med
texter av Jonas Gardell.
Texterna framförs av Tema-
kören under ledning av
Marie-Louise Nilsson.
Präst är Bertil Hofverberg.

Julkonsert tisdag 28 november:

Julstämning med Kikki
i Bollnäs kyrka
Kikki Danielsson kommer
att hålla en julkonsert
i Bollnäs kyrka tisdagen
den 28 november kl 19.30.
Kompmusiker är Kjell Roos,
Daniel Wirenberg och Erik
Andersson.
Biljetter finns på Ljusnans
kundtjänst och kostar 230:-
med Ljusnan-kortet och
280:- utan.
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Telefonkatalog
Växel, öppen helgfri måndag-fredag kl 07.30-17.00 0278-279 00
Barn och ungdom, församlingshemmet 0278-279 61
Bollnäs kyrka 0278-279 50
Bollnäs församlingshem, fax 0278-178 90
Bollnäs församlingshem, kök 0278-279 63
Bollnäs församlingshem, värdinna 0278-279 62
Bollnäs pastorsexpedition, fax 0278-195 05
Prästnäsgården 0278-134 90
Rengsjö församlingshus 0278-66 52 91
Rengsjö församlingsexpedition, tel o fax 0278-63 28 70
Rengsjö kyrka 0278-66 51 99

Präster
Ulf Allenbäck, kyrkoherde 0278-279 05
ulf.allenback@svenskakyrkan.se  070-375 25 57
Lars Nilsson, komminister 0278-279 12
lars.n.nilsson@svenskakyrkan.se 070-563 68 51
Bertil Hofverberg, komminister 0278-279 88
behof@telia.com 070-679 85 12
Ingrid Natander, komminister 0278-279 15
ingrid.natander@svenskakyrkan.se 070-329 97 72
Sune Ek, komminister 0278-63 28 70
sune.ek@svenskakyrkan.se 070-342 81 23

Diakoni
Hellen Allenbäck, diakoniassistent 0278-279 60
hellen.allenback@svenskakyrkan.se 070-395 39 33
Rolf Forslin, diakon 0278-279 16, 279 60
rolf.f.forslin@svenskakyrkan.se 070-572 13 36
Anna Fäst, diakon 0278-279 13
anna.fast@svenskakyrkan.se 070-572 13 83

Församlingshemsvärdinnor
Maria Olsson 0278-279 62
maria.olsson@svenskakyrkan.se
Yvonne Jonsson (bitr) 0278-279 62

Församlingspedagog
Lotta Norell 0278-279 07
lotta.norell@svenskakyrkan.se 070-605 82 60

Församlingsassistenter
Birgitta Johansson 0278-279 68
birgitta.johansson@svenskakyrkan.se 070-670 71 29
Linda Pedersen 0278-279 65
linda.pedersen@svenskakyrkan.se 070-228 38 97
Eva Svedberg 0278-279 68
eva.svedberg@svenskakyrkan.se 070-699 49 43
Lotta Edwardsson 0278-279 64
lotta.edwardsson@spray.se 070-637 83 51
Erica Stridh (vik) 0278-279 68
erica.stridh@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Inge Wortzelius, musikdirektör 0278-279 66
inge.wortzelius@svenskakyrkan.se 070-246 77 93
Britt-Marie Grims, kantor 0278-66 52 91
grims@swipnet.se 070-688 19 19
Marie-Louise Nilsson, bitr kyrkomusiker 0278-279 03
marielouise.nilsson@svenskakyrkan.se 070-688 16 09

Kyrkoskrivare
Margareta Westin 0278-279 31
margareta.westin@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare, Bollnäs
Gert Croon 0278-279 50
gert.croon@svenskakyrkan.se 070-556 06 91
Ulf Eriksson 0278-279 50
ulf.eriksson@svenskakyrkan.se 070-218 03 36

Kyrkvaktmästare, Rengsjö
Åke Lingman, 0278-66 50 21
ake.lingman@telia.com 070-625 33 93
Karin Sandvold 0278-66 50 21

Journummer 0278-279 99

Pastorsexpedition Sockenstugan, Kyrkbyn 3041, Arbrå
Besöks- och telefontid: Mån, ons, fre kl 10-12 0278-400 23
Fax: 0278-417 78
E-post: arbra.pastorat@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Anna-Lena Andersson 0278-410 16
anna-lena.andersson@svenskakyrkan.se 070-688 07 17
Komminister Helge Berg 0278-417 00
helge.berg@svenskakyrkan.se 070-600 03 87
Pastorsadjunkt Magnus Natander 0278-400 23
magnus.natander@svenskakyrkan.se 070-333 97 48
Kantor Ann-Christin Svedman 0278-410 16
ann-christin.svedman@svenskakyrkan.se 070-247 83 73
Kantor Eva Thalin 0278-410 16, 070-339 88 80
Barnledare Åsa Ljung 0278-413 34
asaljung@hotmail.com 070-231 25 51
Barnledare Rose-Marie Persson 0278-413 34, 070-362 07 53
Kyrkoskrivare/Vaktmästare Monika Rutäng 0278-410 16, 400 23
Vaktmästare Lena Bergkvist 0278-410 16, 073-07407 53
Vaktmästare Lotta Aspenberg-Ivarsson 070-683 76 24
Kyrkogården Sune Larsson 0278-407 55, 070-320 99 94
Kyrkans ungdomsgård Knektvägen 2 0278-413 34
Arbrå kyrka 0278-410 16
Undersviks kyrka 0278-470 22
Nordsjö kapell 0278-463 40
Sockenstugan i Arbrå 0278-410 16
Sockenstugan i Undersvik 0278-470 61

Pastorsexpedition Prästgården, Kilafors
Besöks- och telefontid: Mån, fre kl 9-12 0278-65 05 75
Telefon Gudrun Andersson även tis-tors 0278-279 23
Fax: 0278-65 03 63
E-post: hanebo-segersta.pastorat@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Arne Sandin 0278-65 00 20, 070-223 49 96
Komminister Evan Lager 0278-65 04 48, 070-675 18 12
Kantor Karin Eriksson 0278-65 00 32
Diakoniassistent och barnledare Annelie Blom 0278-65 04 46

0278-65 31 01, 070-341 63 48
Kyrkvaktmästare
Per-Henrik Johansson 0278-65 01 67, 070-279 43 55
Kyrkvaktmästare Karl-Erik Karlsson 0278-65 01 67
Församlingshemsvärdinna (Hanebo)/lokalvårdare/
kyrkogårdsarbetare Ann-Helen Horn 0278-65 01 67
Församlingshusvärdinna (Segersta/ 0278-65 31 21
barntimmeledare Carina Jonsson 0278-65 35 02
Hanebo församlingshem 0278-65 01 65
Segersta församlingshus 0278-65 31 21

Pastorsexpeditioner
Bollnäs prästgård Norra kyrkvägen 8, Bollnäs 0278-279 31
Besökstid: Helgfri mån-fre kl 8-12.
Telefontid: Helgfri mån-fre kl 8-12, 13-16.
Rengsjö prästgård Västerby 820, Rengsjö 0278-63 28 70
Besöks- och telefontid: Helgfri fredag kl 11-12.


